2

ГОМЕЛЬСКИЙ   ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

8 апреля  2021 года № 211

г.Гомель

Об изменении решения Гомельского
городского Совета депутатов
от 28 марта 2019 г. № 79

На основании частей первой и второй пункта 1 статьи 48  Налогового кодекса Республики Беларусь  Гомельский   городской   Совет  депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Инструкцию о  порядке изменения установленного законодательством срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней, полностью уплачиваемых организацией, индивидуальным предпринимателем или иным физическим лицом в городской бюджет, утвержденную решением Гомельского городского Совета депутатов от   28 марта 2019 г. №79, следующие изменения:
пункт 1 дополнить словами «(далее - налоги, сборы (пошлины), пени)»;
абзацы третий и пятый пункта 2 после слова «уплатой» дополнить словами «(ежемесячно или ежеквартально)»;
в пункте 3:
в части первой слова «об изменении» заменить словами «на изменение»;
абзац четвертый части второй изложить в следующей редакции:
«физическим лицом - в службу  «одно окно» горисполкома по месту жительства, а в отношении земельного налога и (или) налога на недвижимость, пеней по ним – по месту нахождения объектов налогообложения такими налогами.»;
в пункте 6:
в части первой:

в абзаце третьем слова «настоящей части» заменить словами «настоящего пункта»;
абзац четвертый после слова «целесообразности» дополнить словом «(нецелесообразности)»;
часть вторую исключить;
абзац первый части третьей пункта 8  изложить в следующей редакции:
«В случае принятия решения об изменении установленного  законодательством срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней копия этого решения направляется горисполкомом:».
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack] Председатель                                                                    Н.Н.Ковалевич

СОГЛАСОВАНО
Инспекция
Министерства   по   налогам
и сборам Республики Беларусь
по Центральному району г. Гомеля

                                                                                                                        Инспекция
Министерства   по   налогам
и сборам Республики Беларусь
по Железнодорожному району
г. Гомеля

Инспекция
Министерства   по   налогам
и сборам Республики Беларусь
по Советскому  району г. Гомеля

Инспекция
Министерства по налогам
и сборам Республики Беларусь
по Новобелицкому району г. Гомеля